

**PROTOKÓŁ 41**  
**z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planu Miejscowego Rady**  
**Miejskiej w Strykowie odbytego w dniu 18 maja 2009 roku.**

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz osoby zaproszone wg załączonej listy obecności.

Powitał zebranych i posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planu Miejscowego Rady Miejskiej w Strykowie Pan Czesław Polit.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Spotkanie z prezesami kół łowieckich.
2. Informacja – aktualny wykaz pomników przyrody znajdujących się na terenie gminy Stryków.
3. Informacja o stanie zaawansowania prac nad planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Stryków.
4. Sprawy różne.

Zaproponowany porządek posiedzenia komisja przyjęła w głosowaniu jednogłośnie.

**Ad. 1.**

Na wstępie głos zabrał **Burmistrz Andrzej Jankowski**, który powiedział, że na ostatniej sesji oraz na jednej z komisji Rady Miejskiej pojawił się temat związany z odszkodowaniami za szkody wyrządzone przez dziką zwierzynę, chodzi o podejście do tego tematu i wspólną współpracę myśliwych i rolników, aby nie było konfliktów. Jest apel od rolników, aby wzmocnić działalność kół w sensie wykonywania planu łowieckiego i pomocy, aby wyeliminować ilość występowania szkód, rolnicy twierdzą, że jest mało odstrzał dzików.

**Radny Witold Śliwkiewicz** zapytał ile jest kół na terenie gminy i gdzie występują.

**Burmistrz** odpowiedział, że jest pięć kół łowieckich.

**Radny Grzegorz Kuna** powiedział, że trzeba sobie odpowiedzieć na pytanie, jakie są możliwości finansowe kół, czy są w stanie wypełniać swoje zobowiązania oraz czemu populacja dzików się zwiększa tak radykalnie, przeważnie na terenach południowo-wschodnich, jest to niepokojące zjawisko. Radny pytał czy prawdą jest, że nastąpiły odłowy loch w parku miejskim w Łagiewnikach i przewieziono do leśnictwa Janinów, czy są takie informacje, po za tym teren wsi Kiełmina jest praktycznie niczyj, nikt się nie chce do niego przyznać. Radny dalej mówił, że duży wpływ na wzrost populacji dzików ma autostrada A-1, nie ma przejść pod autostradą dla zwierząt, pierwotnie ścieżki zostały przerwane, tereny autostradowe są ogrodzone, ograniczony został teren wędrówek.

**Prezes Koła Łowieckiego „Partyzant”** powiedział, że ogromnym błędem jest budowanie autostrad bez przejść dla zwierzyny, dochodzi do porozumień z rolnikami, że przy każdym siewie koło będzie użyczać środek odstraszający dziki. Populacja wynika z ogromnych zasiewów kukurydzy, dzik nie ma ograniczeń, co do żerowania i rozmnażania, zero ingerencji, jeśli chodzi odstrzał, populacja dzika to problem nie tylko Polski, ale całej Europy, dzik bardzo intensywnie się rozmnaża. Dawniej szkody łowieckie były rekompensowane ze sprzedaży mięsa, ale obecnie cena mięsa wciąż maleje, co może doprowadzić do upadłości

wielu kół. Jednym z rozwiązań jest ożywienie rynku sprzedaży mięsa, obecnie nie puszcza się w obrót mięsa dzikiego, magazyny są pełne mięsa. Na wzrost populacji wpływa brak przejść pod autostradami, populacja w Łagiewnikach bardzo się rozmnaża, dobre odżywianie, dużo pożywienia, po za tym dziki rozmnażają się cały rok, brak ostrych zim. Jeśli chodzi o podejście rolnik – myśliwy, to ono „iskrzy”, a powinna być ścisła współpraca, myśliwi muszą chodzić po polach, sprawdzać szkody, nie tylko płacić odszkodowania, rolnicy chcą, aby nie polować, płacić odszkodowania i dokarmiać zimą zwierzynę. Przepisy dotyczące szkód mają ulec zmianie, obecnie w ciągu 7 dni od powstania szkody zgłasza się szkodę, w ciągu 30 dni następuje wypłata odszkodowania, myśliwi także pilnują zasiewów, odstraszaają dziki, a ustawa po nowelizacji przewiduje zapis, że zgłoszenie ma nastąpić w ciągu 3 dni od stwierdzenia szkody, zapis spowoduje, że nie będzie można stwierdzić z czyjej winy powstała szkoda.

**Przewodniczący Komisji** mówił, że chodzi o dialog, o dogadanie się z rolnikami, trzeba także pomyśleć, aby zmniejszyć ilość występowania szkód, próbować razem działać rolnikami.

**Radny Grzegorz Kuna** mówił, że powinien być stały kontakt z gospodarstwami przed zasiewem, gdzie są hodowle krów, a reakcje rolników są niemiłe, bo chodzi tu o duże szkody, jeśli zjawisko będzie się pogłębiać to może trzeba będzie zrezygnować z zasiewów kukurydzy.

**Prezes Koła Łowieckiego „Słonka”** potwierdził, że teren tego koła jest najbardziej nawiedzany przez dziki, jest duża populacja, ani myśliwi, ani rolnicy nie są do tego przygotowani. Nie ma stu procentowego zabezpieczenia przed dzikami, można zaprawiać materiał siewny, aby nie stanowił atrakcji dla zwierzyny, obecnie można tylko odstrzelać samce, lochy są pod ochroną, Koło Słonka ma wykonane 60% planu odstrzału.

**Przewodniczący Komisji** pytał o współpracę z leśnikami.

**Prezes Koła Łowieckiego „Partyzant”** powiedział, że nie ma takiej współpracy.

**Prezes Koła Łowieckiego „Słonka”** mówił dalej, że zintensyfikował się rodzaj upraw, tereny Strykowa, Sierzni, Anielina –jest dużo nieużytków, ogrodzonych ogrodów, ale w ogrodzeniach występują dziury, w sadach wychowuje się młody narybek, myśliwi nie wchodzi na teren ogrodów. Jeśli chodzi o sprawy finansowe – nie ma rolnika, z którym Koło by nie rozmawiało, Koło nie zalega z wypłatą odszkodowań, jest termin 30 dni na wypłacenie odszkodowania, nie ma źródeł finansowania, bo gospodarka mięsem odbywa się tylko do upoważnionych punktów skupu.

Odnośnie współpracy z leśnikami **Burmistrz** powiedział, że leśnikom zależy na wzroście populacji zwierzyny. Burmistrz mówił, że jeżeli będzie szybka reakcja koła na zgłoszenie to będzie inne podejście rolnika. Burmistrz powiedział także, że postara się, aby sprawy dotyczące myślistwa stały się punktem spotkań z naszymi posłami, aby zmienić prawo. Trzeba wspólnie działać, aby ograniczyć konflikty, szukać sposobu rozwiązań za obopólną korzyścią.

**Przedstawiciel Koła Łowieckiego „Diana”** – powiedział, że Koło Diana jest kołem leśników, potwierdził problem wzrastającej populacji dzika, są tego dwie przyczyny ekonomiczna – mała cena skupu mięsa, nie ma wolnego rynku oraz brak naturalnych wrogów, dzika nie ma wrogów. Koło obejmuje największe kompleksy leśne: Janików, Poćwiardówka,

Tadzin, dziki migrują, uciekają do sadów, gdzie jest cisza, spokój, środki odstraszające nie dają stu procentowej pewności. Pan Długołęcki powiedział, że nie było wypuszczanych dzików na teren Koła Diana, odłowiono je w Łagiewnikach i wypuszczono do Rogowa i Regien. Zaproponował także, aby wystąpić do Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych z wnioskiem, aby leśniczowie zgodzili się na zwiększenie odłowów. Jeśli chodzi o relacje rolnik – myśliwy, to są różne, w ciągu 7 dni szkody są szacowane, w ciągu 30 dni wypłacane odszkodowania.

**Przewodniczący Komisji** jeszcze raz podkreślił, że koła łowieckie powinny współpracować z leśnikami, wymieniać poglądy ustalać politykę łowną, bo problem dzików będzie narastał, trzeba zwiększać z roku na rok jego odstrzał.

**Radny Witold Śliwkiewicz** powiedział, że nie zgadza się z wcześniejszymi wypowiedziami, rolnicy nie są tacy najgorsi, po za tym nikt nie powiadamia rolników o polowaniach, o nagonkach, nikt nie pyta o zgodę, koła będą musiały podnosić składki, aby się utrzymać, jeżeli populacja będzie wzrastać, rolnicy będą domagać się odszkodowań. Radny pytał, czemu koła nie tworzą poligonów ochronnych – zasiać kukurydzę na wydzierżawionej ziemi od rolnika. Powtórzył, że trzeba współpracować z rolnikami.

**Prezes Koła Łowieckiego „Partyzant”** powiedział, że koło jest zobowiązane wysłać kalendarz polowań do urzędów gmin, dalej powinno się przesłać do sołtysów. Wszyscy działają w jednym kierunku, potrzebna jest dobra wola z jednej i z drugiej strony, trzeba także zwrócić uwagę na przejścia dla zwierzyny w nowo planowanych odcinkach autostrady.

**Burmistrz** poinformował, że nie uzgadnia tego gmina, tylko nadleśnictwa, materiały do urzędu w tym temacie nie trafiają.

**Prezes Koła Łowieckiego „Słonka”** mówił, że trzeba postulować o zmianę skupu mięsa, aby wprowadzono wolny rynek.

**Prezes Koła Łowieckiego „Partyzant”** poinformował, że problemem są także sprawy ubezpieczenia, ubezpieczyciele nie chcą się włączać nawet w częściowe pokrycie szkód łowieckich, obecna polityka w Polsce prowadzi do wykończenia łowiectwa.

Radny Wojciech Cichosz powiedział, że trzeba wykorzystać wszelkie możliwe sposoby do łagodzenia skutków szkód łowieckich.

Na tym dyskusje zakończono.

Po przerwie.

Komisja przyjęła następujący wniosek: **Komisja wnioskuje o wystąpienie do GDDKiA z zapytaniem, w jaki sposób w planowanych odcinkach autostrady na terenie Gminy zaprojektowane są przejścia dla zwierząt.**

*Głosowanie: 7 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się*

## **Ad. 2.**

**Pani Anna Szychowska** inspektor ds. ochrony środowiska U M-G Stryków przedstawiła wykaz pomników przyrody gminy Stryków, który został sporządzony w oparciu o rozporządzenia Wojewody Łódzkiego i uchwały Rady Miejskiej w Strykowie, nie udało się dotrzeć do zarządzeń Prezydenta miasta Łodzi. Wykaz zawiera 82 sztuki pomników – jedna aleja dębowa, 7 lip w Niesułkowie, na 3 drzewa została zniesiona ochrona przyrody, 9 szt. dębów w alei dębowej było uschniętych i połamanych. Pani Szychowska powiedziała, że

trudno określić, czy wykaz jest aktualny, ponieważ są trudności z dotarciem do materiałów źródłowych, nie wiadomo gdzie szukać, nie ma tablic na drzewach, po obwodzie trudno znaleźć drzewo, ponieważ drzewa zmieniły się, najgorzej jest w parkach w Osse i Klęku.

**Radny Filipiński** zauważył, że niektórych drzew fizycznie już nie ma.

**Pani Szychowska** powiedziała, że wykaz zawiera drzewa, na które nie zdjęto ochrony prawnej.

**Burmistrz** mówił, że są takie drzewa, które powinniśmy chronić, dlatego tworzymy obszary Natura 2000 w lesie w Woli Błędowej, aby zachować ten teren.

**Radny Jarosław Filipiński** zapytał, czy urząd ma prawo sprawdzać pomniki przyrody znajdujące się na terenach prywatnych.

**Pani Szychowska** powiedziała, że trzeba się umówić z właścicielem posesji, który nie może nie wpuścić na teren.

### **Ad. 3.**

**Pani Bożena Motylińska Zastępca Burmistrza** poinformowała, że obecnie jest okres 30 dni na odpowiedź na zgłoszone uwagi do projektu planu zagospodarowania przestrzennego gminy Stryków, wszystkich uwag jest 16, następnie będzie można przystąpić do dalszych prac.

**Burmistrz** poinformował, że nie można zmienić kwalifikacji gruntów, będą zmiany – błąd w opisie, błąd w druku, inne zmiany będą kierowane do odrębnych opracowań, korekty będą dokonywane w ramach cząstkowych planów.

### **Ad. 4.**

**Pani Burmistrz** poinformowała, że zgodnie z wcześniejszym wnioskiem Komisji dot. zbadania wody w zalewie zwrócono się do dwóch instytucji UŁ i WIOŚ o przygotowanie ofert w/w zakresie. Oferta UŁ jest tańsza, zaprezentowała projekty badań, dot. jakości wód powierzchniowych zasilających zbiornik retencyjny na rzece Moszczenicy w Strykowie przygotowane przez Pracownię Geologiczną Uniwersytetu Łódzkiego. Pani Burmistrz poinformowała, że wariant 2 zaprezentowany w projekcie jest najbardziej optymalny, badanie da obraz z wszystkich ważniejszych punktów, które zanieczyszczają wodę zalewu, badanie będzie przeprowadzone w miesiącu maju, lipcu, październiku i lutym roku następnego, Sanepid bada wodę pod kątem kąpieliska – w obecnej chwili nie ma wyników. Komisja zapoznała się z kalkulacją badania wody wg wariantu drugiego wynosi 19.620 zł.

**Radny Grzegorz Kuna** przypomniał, że we wniosku Komisji podany był ważny aspekt pozimowy – marzec, kwiecień, termin ten wynikał z topnienia śniegu w tym okresie, terminy w wariantcie drugim są dobrze dobrane, ale powinno się dodatkowo przeprowadzić badania po zimie.

**Komisja zapoznała się z projektami badań, dot. jakości wód powierzchniowych zasilających zbiornik retencyjny na rzece Moszczenicy w Strykowie przygotowany przez Pracownię Geologiczną Uniwersytetu Łódzkiego i zaakceptowała zaproponowany przez Burmistrza przedmiot badań opisany w wariantcie 2.**

*Głosowanie: 7 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się*

Następnie Pani Burmistrz zaprezentowała następujące projekty uchwał:

- W sprawie uchwalenia „Planu gospodarki odpadami dla gminy Stryków na lata 2008-2011 z perspektywą do 2015 r.” Pani Szychowska Anna poinformowała, że plan został opracowany w 2008 roku, zawiera następujące aspekty: oddziaływanie na środowisko, opisuje obecny stan, zadania, harmonogramy, wskaźniki, główne założenia to: 100% odbiór od indywidualnych odbiorców, rozszerzenie selektywnego odbioru śmieci, wyodrębnienie odpadów niebezpiecznych i wielkogabarytowych.

**Radny Wojciech Cichosz** pytał czy jest jakiś pomysł na odbiór odpadów po środkach ochrony roślin, świetlówek, baterii, zużytych olejów.

**Pani Szychowska** odpowiedziała, że większość gmin nie ma uregulowanej tej formy odbioru, niektóre gminy organizują zbiórki objazdowe lub punkty do odbioru usytuowane są w centralnych miejscach w gminie.

**Burmistrz** poinformował, że to wszystko to rozwiązania dotychczasowe, ponieważ będzie budowany zakład utylizacji, za 3 lata cały system gospodarki odpadami oparty będzie na tym zakładzie. W Programie regionalnym dla Województwa Łódzkiego zabezpieczono na ten cel 150 mln zł, przygotowywana jest dokumentacja, jest wybrany zarząd, do roku 2013 zakład ma być wybudowany.

**Komisja pozytywnie zaopiniowała zaprezentowany projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Planu gospodarki odpadami dla gminy Stryków na lata 2008-2011 z perspektywą do 2015 r.”;**

*Głosowanie: 7 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się*

- Uchwała w sprawie uchwalenia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu miasta i gminy Stryków”. Pani Szychowska poinformowała, że Program został opracowany po wykonaniu inwentaryzacji, zawiera opis i charakterystykę azbestu, obowiązki właścicieli nieruchomości, samorządu, wojewody, szczebla państwowego. Na terenie gminy Stryków znajduje się 312.615 m<sup>2</sup> płyt falistych oraz 4.800 rur azbestowo-cementowych, przeważają płyty faliste, niewielki procent stanowią płyty płaskie i rury azbestowo-cementowe. Koszty obciążają właściciela nieruchomości, w Programie nie mówi się o współfinansowaniu przez Gminę, jest możliwość finansowania z funduszy strukturalnych, gdzie beneficjentem może być gmina, później trzeba opracować regulamin korzystania z funduszy.

**Komisja pozytywnie zaopiniowała zaprezentowany projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu miasta i gminy Stryków”.**

*Głosowanie: 7 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się*

- uchwała w sprawie trybu postępowania o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji Gminnej Spółce Wodnej, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zadania objętego dotacją. Pani Burmistrz poinformowała o kilku zmianach w projekcie, ale na sesję będzie gotowy, poprawiony projekt uchwały.

**Komisja pozytywnie zaopiniowała zaprezentowany projekt uchwały w sprawie trybu postępowania o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji Gminnej Spółce Wodnej, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zadania objętego dotacją.**

*Głosowanie: 7 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się*

Następnie radny Jarosław Filipiński zaproponował następujący wniosek: **Komisja wnioskuję o wystąpienie do zarządcy drogi Nr 71 o wyprofilowanie wjazdu na drogę w kierunku Kielminy.**

*Głosowanie: 7 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się*

**Radny Witold Śliwkiewicz** mówił o problemie ul. Kolejowej w Bratoszewicach, mieszkańcy cały czas domagają się poprawienia nawierzchni i skrzyżowania.

**Burmistrz** opowiedział, że jest przygotowywany projekt modernizacji DK 14 i wtedy będzie skrzyżowanie robione.

**Radny Grzegorz Kuna** poprosił o ponowne wystąpienie do zarządcy drogi w Starym Imielniku o utwardzenie pobocza przy posesji nr 18, gdzie zlokalizowany jest przystanek autobusowy.

*Głosowanie: 7 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się*

Następnie radny zapytał, jakie są kryteria przyjmowania dzieci do przedszkola samorządowego.

Komisja poprosiła o przedstawienie na następnym posiedzeniu Komisji regulaminu i kryteriów przyjmowania dzieci do Przedszkola Samorządowego w Strykowie.

*Głosowanie: 7 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się*

**Radny Witold Śliwkiewicz** zapytał czy trzeba występować o zgodę do właścicieli sąsiednich działek, jeżeli chce się otworzyć schronisko dla psów i kotów.

**Burmistrz** odpowiedział, że potrzebny jest operat oddziaływania na środowisko, wymagana jest zgoda właścicieli działek sąsiadujących.

**Radny Jarosław Filipiński** poinformował, że władający kompleksem na Cesarce Zarząd Powiatu Zgierskiego wystawił nieruchomość na sprzedaż, radny pytał, czy Gmina myśli o zakupie tego terenu.

**Burmistrz** powiedział, że gmina nie może prowadzić działalności gospodarczej, dobrze byłoby, gdyby pojawił się inwestor i zainwestował w ten teren.

**Przewodniczący Komisji** poprosił o jak najszybsze poszerzenie drogi i przycięcie krzaków w Osse.

**Przewodniczący Rady Paweł Kasica** poinformował, że wpłynęło pismo od Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska informujące o zmniejszeniu Obszaru Natura 2000 Szczypiorniak i Kowaliki do 28 ha.

Komisja przyjęła informacje do wiadomości.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała E. Tomczak.

*Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony  
Środowiska i Planu Miejscowego Miejskiej w Strykowie Rady*

*Czesław Polit*

